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Polska łódź podwodna "Orzeł"

Fotografie polskiej łodzi podwodnej "Orzeł" 
zamieszczają "Excelsior" i "Le Jour" z 14 I 40.

List gen.Sikorskiego do gon, Gamelin

, Treść tego listu /patrz sprawozdanie z 13 b.m. 
zamieściły "Le Temps" i "La Croix" z 14 I 40.

Wyrok sądu francuskiego o bezprawnym najeździć

Rosji na Polskę,

Wyrok sądu francuskiego o którym pisaliśmy w 
sprawozdaniu z dnia 13 b.m. zamieściły jeszcze "Le Temps" 
i "Journal des Dobats" z 14 I 40.

Prasa francuską

Niemcy a Bałkany

W niedzielnej prasie paryskiej dwie sprawy 
z tej dziedziny wybite zostały na naczelne miejsca i nie
któro dzienniki poświęcają im artykuły wstępne.

1/ Prasa donosi za "News Chronicie", że Niem
cy przygotowują wielką ofenzywę na Bałkany na wiosnę bie
żącego roku. W tym celu robione są wielkie przygotowania 
w Słowacji. Lucien Romier wyraża w "T-e Figaro" wątpliwoś
ci co do możliwości takiej ofenzywy.

2/ V specjalnej korespondencji z Berlina ju
gosłowiańska "Politika" pisze. ż? Niemcy nie widziałyby 
chętnie zgrupowania się państw bałkańskich w formie blo
ku, aliansu czy osi, gdyby nie brały one udział'1 w takiej 
kombinacji. ’.7 związku z tym odradzają państwom bałkań
skim od posunięć w tym kierunku.
/Le Figaro, Le Petit Parisicn Ll0rdre i inne z 14 I 40/

Z Bałkanów donosi także "Reuter" z Sofii 
po rozmowie specjalnego wysłannika tureckiego z premie
rem bułgarskim wydano oficjalny komunikat, w którym
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stwierdzono zgodność poglądów obu rządów w sprawie utrzv 
pokoju n . Bałkanach i uznaniu neutralności bułgar

skiej, Dla podkreślenia togo porozumienia komunikat za
powiada wycofanie wojsk z nad granicy po obu stronach 
/Le Figaro oraz Daily Mail z 14 I 40/

. ' . "Relaziona Intornazionali" ponownie podkreśla, 
JĄł ze Włochy nie dopuszczą do pochodu bolszewizmu na 
Bałkany i do Basenu Naddunajskiego, chociaż nie kierują 
się ono w stosunku, do Sowlctow żu lny mi znmiararri ofpn 
żywnymi.
/Le Matin z 14 I -i0/e

Pośrednictwo Hitlera w wojnie fińskiej?

Sprawą tą zajmuje się w artykule wstępnym w 
Ficaro’ Władimir dT0rmcsson pisząc m»inv, że napad 

na Finlandię wywołał reakcję całego świata, "Ci..którzy 
z,wyrachowania lub tchórzostwa nie wystąpili przeciwko 
Niemcom, kieay te uderzyły na Polskę, dają teraz swo
bodny upust swoim uczuciom." 
/Le Figaro z 14 I 40/,

Duński "National Tidcndc" donosi, że a kołach 
niemieckich,odnoszą się z wielką rezerwą do pogłosu o 
pośrednictwie Hitlera., zaznaczając, że możliwość media
cji zaistniałaby dopiero po przyjęciu przez Finlandie 
ząd m sowieckich.
/L'Epoquo z 14 I 40/„

0 nowy pakt antykominternowski

Roger Deleplanque domaga się w artykule wsten w "le Petit Błon”, aby Pmncja 1 Anglia lgnęły m 
czele ruchu antykomintcrr oskiego i wystąpiły z inicia 
tywą nowego paktu antykominternowcl-lego. J ‘
/Le Petit Bleu z 14 I .

Rzesza zniosła embargo na dostawy włoskie

do Finlandii

Szwedzki ’bkftonbladet" donosi z Berlina że 
Niemcy znieśli zakaz przewozu broni włoskiej do Finlan 
dii przez Niemcy, tłumacząc, że zakaz był spowodowany
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technicznymi względami a nic politycznymi.

Havas o.onosi z Rzymu, że koła włoskie zachowują, 
dyskrecję w sprawie transportu, Agencja dowiaduje się 
jednak, że toczą się rozmowy między Rzymem i Berlinem 
i './łosi domagają się od Niemiec conajmniej zwrotu tran
sportu.
/Le Figaro, L’Epoque z 14 I 40/.

Regent jugosłowiański w Zagrzebiu

Nie było spotkania z królem Karolem

Regent książę Paweł udał się do Zagrzebia dla 
zamanifestowania wspólnoty Chorwatów i Serbów,

Prasa donosi równocześnie, że nic było spotka
nia regenta z królcl rumuńskim, że jednak spotkanie takie 
jest przewidywane,
/Le Figaro i inne z 14 I 40/'

W Niemczech 2 Lata wiezienia za słuchanie

radia włoskiego

Sąd w Karlsruhe skazał niejakiego Otto Becka 
na 2 Lata ciężkiego więzienia za to, że słuchał obcoję
zycznych informacyj z radiostacji rzymskiej, Beck przyz
nał się, że stacji tej słuchał regularnie w przekonaniu, 
że jest to dozwolone, 
/Pariser Tageszcitung z 14 I 40,/„

Praso, angie 1 ska

Samoloty angielskie nad i/iedniem i Pragą

"Daily Mail-' opisuje lot eskadry angielskiej 
nad Wiedniem i Pragą. Samoloty krążyły nisko nad tymi 
miastami zrzucając ulotki i gazety angielskie. Nie padł 
ani jeden strzał obrony przeciwlotniczej a nawet nie za
palił się ani jeden reflektor dla odszukania wrogich sa
molotów. Jeden z pilotów stwierdził? "‘Jeżeli w Rzeszy 
stwierdziliśmy dobrą obronę przeciwlotniczą, to w ^ustrii 
nic ma jej zupełnie. '-/icdniu z łatwością obserwowaliśmy 
światła samochodów na ulicach... Zaciemnienia nic było " 
/Daily Mail z 14 I iO/.
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Niamey - mistrzami pakowania

Różnorodny asortyment towarów podąża w wa
gonach i samochodach ciężarowych z pobitych krajów 
do Niemiec. Są tam zbiory sztychów króla Stanisława 
Augusta, są i gotowe ubrania z warszawskich magazy
nów. Tam znowu wiozą aparaty z Instytutu Fizyki Eks
perymentalnej, ubiegło podarowane Polakom przez Ro
ckefellera, a tuż obok — fortepiany, dywany żyran
dole z prywatnych mieszkań, Niemcy wszystko łapia 
wszystko się im przyda,

W Krakowie rozbierają i wywożą z kościoła 
Marjackicgo ołtarz, dzieło rzeźbiarza XV wieku. Pod 
miastem demontują fabrykę parowozów, by ją następ
nie zmontować w Niemczech, Z Warszawy ciągną do Nie
miec maszyny rotacyjne, spiżowe pomniki„ starożytno 
armaty, pierniki /może nawet żydowskie/" i wszelkiego 
rodzaju dobytek z prywatnych mieszkań.

Dziennikarz amerykański, obserwujący syste
matyczno ograbianie przez Niemców Warszawy dziwił 
się ich umiejętności pakowania. Nic dziwi to ani Bel 
gijeżyków ani Rosjan, którzy pamiętają debrze jak 
jeszcze poprzedniej wojny Niemcy rabowali, co'się 
d,.ło i w całości dostarczali do Niemiec kryształowe 
żyrandole i stołowe serwisy porcelanowo. 
/Poślednija Nowosti z. 13 I 40/.

Polskie ’•chimery”. któro się urzeczywistnią

Korespondent "Neuo Loipzigor Zoitung" do
nosi z Warszawy i z Lublina, że "nawet po klęsce spo
sób myślenia Pol aków nic zmienił się, nic utracili ,rni 
swoich marzeń chimerycznych. Ich brak poczucia ^ze-' 
czywistosci, nawet po klęsce nic- ustąpił mlelscn roz
sądniejszej ocenie rzeczy, Tylko niewielu ludzi‘wy
kształconych, z godnością, której nic można odmówić 
uznania, rozumie istotę rzeczy. Natomiast duża więk
szość narodu poproś tu zmieniła tylko kierunek swolc i 
orientacji, nic wyrzekając się tkwiących w nici nie
prawdopodobieństw. Dawniej sądzili, że Polska ma wy
starczającą siłę, by własnymi siłami rozszerzyć pań
stwo polskie aż po Łabę, Obecnie nadziejo polskie 
opierają Się na cudzie. Polacy są, czemu nikt nic 
zaprzeczy, gorącymi patriotami i jest dla nich nie
znośną myśl, że to ich brak charakteru, ich szowi- 
nlzm, mania wielkości, ich niezmierzona próżność do 
prowadziły ich kraj do zagłady. Oto dlaczego nadziejo
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Poloków wiążą się z udziałom Niemiec i la realizacji 
tych nadziei żaden argu: ent nic jest dla nich dość zuży 
ty."

Te polskie “chimery'1 to ma być niezłomna wiara 
Polaków w przeznaczenie i w zmartwychwstanie ich ojczyz
ny.

"A w Poznaniu - piszo w dalszym ciągu "NoL.Z.1 - 
Polacy nie dadzą sobie wyperswadować, że jest to niepraw
da jakoby Niemcy już przegrały wojnę.. Gdy zdarzy się za
ładowywanie na pociąg jakiegoś oddziału wojskowego, to 
zaraz zbiera się tłum Polaków przekonanych, że to Niem
cy już się ewakuują. Ten brak wyczucia rzec wrlstości 
krępujący dla zwycięsców a niebezpieczny dla zwyciężo
nych sprawia, że Polacy wciąż jeszcze wiejzą w cud i 
nic chcą brać udziału w pracy konstruktywnej i pożytecz
nej."

"Znajdujemy tu - pisze Journal d.c Rouen", któ
ry cytuje powyższe wywody pisma niemieckiego,, całą fra
zeologię hitlerowską: gdy ktoś nic chce uznać Niemców 
za rasę wybraną, powołaną do rządzenia światom, temu za
rzucają oni "słabość ducha'-.. Ponieważ Polacy nie chcą 
być niewolnikami Niemców, dziennikarz niemiecki ich wia
rę w wyzwolenie : ażywa '!ch?merą':, Takie same "'chimery" 
mieli przez 50 lat mieli mieszkańcy Alzacji i Lotar vi
gil, bo siła ducha zawsze triumfuje nad barbarzyństwom. 
Jeżeli chodzi o nas, to możemy udowodnić żo te "chime
ry" urzeczywistnią się, 
/Journal de Rouen 3.1.40/.

Kradzież dokumentów b.ministra Becka

Z Brusowa, gdzie przebywa obecnie b.minister 
Beck, donoszą, że ukradziono mu szereg ważnych dokumen
tów państwowych. Ta sama depesza rwierdzi, że jedno z 
obcych państw było poważnie zainteresowane w tej kradzie
ży.
/Agencja Radio z 12.1.40/.

Kampania za bezbożnictwem w okupacji

rosyjskiej

Pismo ’’Italia", wychodzące w Lugano /Szwajcaria/ 
donosi, że szef partii komunistycznej w Kijowie zapowie
dział wielką akcję propagandową za bezbożnictwem na zie
miach okupowanych przez Sowiety- Jego zdaniem Rosja po
winna wysłać 25.000 agitatorów,
/Agencja Radio z 12 1 40/„
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Tylko izolacja ochrania ideały komunistyczne

Londyński "Daily Telegraph" zamieszcza na pier
wszym miejscu list Dr Zbigniewa Grabowskiego, który opi
suje zachowanie się wojsk sowieckich w Polsce, Żołnie
rze i oficerowie rosyjscy pouczeni przez propagandę ko
munistyczny o strasznych warunkach życia w państwach 
kapitalistycznych, nic mogą się nadziwić dostatkom, pa
nującym w Polsce.

Pierwszym rezultatom tego zetknięcia się komu
nistów z cywilizacją jest masowa dezercja. Następnym re
zultatem może być szybko szerząca się wieść o dobrobycie 
w krajach burżujskich i o fatalnych niodomaganiach sy-, 
stornu bolszewickiego. "Rosja nic może zrewolucjonizować 
świata, ponieważ cała jej siła - powstała sztucznie 
dzięki izolacji - obróci się w nicość w razie kontaktu 
z wyższym poziomem życia,3 
/Daily Telegraph z 11 I 40/.

Niemiecki Związek Śpiewaczy w województwie

ś 1 ą s k i m

Dnia 7 I 40 mniejszościowy niemiecki Związek 
Śpiewaczy w województwie śląskim został włączony w ra
mach specjalnej uroczystości w Teatrze Polskim do nie
mieckiego "Deutscher Sangorbund - Gau Schlesicn"'. Wlą 
czono 27 towarzystw z 1000 członków czynnych i 2000 nie
czynnych.

Ostatni kierownik Związku radca szkolny Dudek 
otrzymał od Hitlera "medal Fuhrera"; gent
Czajanck i prof. Lubrich medal Schuberta a inni medal . 
Fryderyka Wielkiego.
/Yólkischcr Boobachtcr z 9 T 40/.

Obojętność nicmleck i ".'abac Polski w ruinach

Korespondent berliński "Politiken" maluje po
nury obraz cierpień ludności Warszawy, zaznaczając, ze 
około 170.000 jej mieszkańców zginęło podczas działań 
wojennych. Obecnie mieszkańcy Warszawy cierpią głód.po
większony jeszcze przez fakt, że w stolicy Polski prze
bywa przeszło 300.000 uchodźców.

Transport kolejami natrafia na ogromne trud-
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ności, gdyż większość dróg żelaznych została zniszczona. 
Niemcy jednak, zajęte całkowicie wojną, nie spieszą się 
z doprowadzeniem Polski do należytego stanu.
/Lc Temps z 14 I 40/,

Artykuły o Polsce w Ameryce

"Baltimore Sun" przedrukował długą korespon
dencję z Londynu Raymond Daniella do nowojorskiego "Ti
mesu" o przygodach łodzi podwodnej "Orzeł", Artykuł jest 
opatrzony wielkim napisom przez całą szerokość strony, 
/Baltimore Sun z 12 XII 39/.

Agencja A.P. donosi z Paryża powołując się na 
*!Monitor Polski" o nominacji Paderewskiego na członka 
Rady Narodowej i cytuje list p.Paderewskiego w odpowiedzi 
na pismo nominacyjne.
/Baltimore Sun z 14 XII 39,/,

Z Waszyngtonu donoszą, że na przedstawieniu 
urządzonym na dochód Komitetu niesienia pomocy dla Pol
ski /Polish Relief/ obecni byli: MrsWilson, małżonka 
zmarłego Prezydenta Stanów Zjednoczonych i Mrs Taft,mał
żonka również zmarłego Prezydenta, czterech sędziów naj
wyższego sądu, a wśród tych prezydent sądu Mr Hughes z żo
ną i wielu członków gabinetu oraz Mrs Alice Roosevelt 
Longworth, córka zmarłego prezydenta Stanów Zjednoczonych. 
Na czele listy patronów było nazwisko Mrs Franklin Roose
velt.

Wiele osób, które nic mogły być obecne przy
słało czoki na 50 do 500 dolarów, 
/Baltimore Sun z 21 XII 39/,

Przygody pastora amerykańskiego w Polsce

Associated Press donosi o tułaczce pastora Me
todystów Gaither P.Warfield'a, który mieszkał w Warszawie 
i w początkach wojny 7 IX uszedł ze stolicy do wschodniej 
części kraju, podróżując koleją w osobowych i towarowych 
wagonach, potem w samochodzie, na rowerze i piechotą.

W Równic paszport jego został mu zabrany przez 
oficera sowieckiego i w następstwie tego został on póź
niej aresztowany i wywieziony do Rosji jako jeniec wojenny. 
Obóz jeńców znajdował się w prowincji Kursk i tam pastor 
przebył 6 tygodni bez możności porozumienia się z ambasa
dą amerykańską w Moskwie,

Obchodzono się z nim uprzejmie, ale pastor 
cierpiał głód 1 zimno. Wkrótce uzyskał sposobność powro-
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tu do Polski pod okupacją sowiecką, Przez 9 dni podróżo- 
wał w wagonach towarowych aż do rz«ki Bugu, gdzie został 
wydany władzom niemieckim.

Dwa dni później Niemcy uwolnili go w Radomiu i 
powrócił taksówką do Warszawy, skąd napisał właśnie do 
rodziny w Stanach Zjednoczonych,

"Będą musiał jeść normalnie z jaki miesiąc,aby 
powrócić do siebie i rozpocząć pracę na nowo" oznajmił 
pastor rodzinie,
/Baltimore Sun z 22 XII 39/,

U w a g a: Wyżej cytowane głosy wielkiego i wpływowego 
dziennika ’’Baltimore Sun" stanowią całkowi
ty plon poloników za okres blisko miesięcz
ny, Świadczy to o słabym oddźwięku, jaki wy
wołują sprawy polskie na terenie Stanów Zje
dnoczonych,

Rozpętanie barbarzyństwa

"LTIntransigoant" z dnia 14 b,m„ zamieszcza 
obszerny przegląd prasy poświęcony w znacznej części Pol
sce, cytując dłuższo ustępy, mianowicie:artykuł Raymon 
Lcfćyrc z "La Pol-' ique ot la Guerre" mówiący o terrorze 
w Polsce, stosowanego w sposób tak brutalny w st'sunku do 
bezbronnej ludności, żc przynosi hańbę narodowi, który 
go uprawia.

Następny ustęp zawiera dłuższy wyjątek z 
"L’Ordrc" z dn. 13 I o masowym wypędzaniu Polaków z okrę
gów zachodnich, według komunik''.tu C.I.D., o którym wspo
minaliśmy v/ No 86 r .szego sprawozdania.

Poza tym zamieszcza jeszcze "LTIntransigoant" 
omówienie i wyjątek artykułu d’Orme-sson w "Figaro" o 
prześladowaniu inteligencji polskiej i wyniszczeniu elity 
intelektualnej, o którym pisaliśmy w Nr 86 naszego spra
wozdania. 0 tym samym artykule nisze "La Croix" z 14 I i 
również zamieszcza dłuższy wyjątek.
/L*Intransigeant z 14 I 40/.
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Wystawa i folklor polski i Czech

Paris i.idi" z dnia 13 I -x0 zamiszcza na pierwszej 
stronie dluzszy artykuł poświecony wystawie polsko-czes
kiej, zaopatrzony w duża fotografie i omawia obszernie 
folklor obu krajów, oraz malarstwo i rzezbe, wymieniając 
nazwiska artystów,polskich, jak Jurgielewiczowa, Nina 
xJ.exsandrowicz, milich, Prochaska, Brandel, Terlikowski 
Piramowicz, Zawadowski, Pankiewicz i in.
/Paris midi z dn.15 I -10/

Francja a zmarchwys tanie Polski

Poa powyższym tytułem ’’Journal des Debats" zamieścił 
obszerny artykuł pióra Albert Pingaud o pierwszych aktach 
prawnych, odnoszących Sio do pom 'amia Państwa Polskiego 
w latach 1911—1918, i o udziale Francji w odzyskaniu przez 
Polsko niepodległości.
/Journal dos Debats z dn.14 I 40/

Polski policjant skazany na sninrn

w Poznaniu

lolkischor Bcobachtor" zamieszcza na pierwszej stro
nie wielka korespondencjo z Poznania z rozprawy niemieckie
go "sądu" nadzwyczajnego przeciwko polskiemu policjantowi 
Janowi Łuczakowi z jakiejś miejscowości ELSENAN /podanej 
tylko w niemieckim brzmieniu/ w pow.wagrowieckim/ze spra
wozdania "V.F." na trzech kolumnach wynika, zo Łuczakowi, 
który prowadził pochod 52 Niemców internowanych z Wągrowca 
do lloclawka, sad nić mogl nic innego zarzucie jak to, ze 
dopuścił do rzekomego maltretowania Niemców przez ludność. 
Żaden jednak z Niemców nio zginał, jeden tylko jakoby zwar
iował. mimo to Łuczak skazany został dwuk: -otnio na karo 
srmórci.
/’’Volkischor Bcobachtor z 9 I 40/
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Prasa angielska

Jeszcze jedno niomicckic kłamstwo 

zdemaskowane

Niemiecka propaganda chcąc usprawiedliwić po
rażkę morską okrętu wojennego "Graf von Spec" twierdzi
ła, że Anglicy użyli pocisków z gazami trującymi.

Władzo republiki Uruguay zarządziły medyczną 
inspekcję wszystkich chorych i rannych marynarzy zało
gi okrętu niemieckiego. Po szczegółowym badaniu wymie
nionych w wojskowym szpitalu "i w klinice "Pasteur a. ko
misja lekarska nic znalazła najmniejszych objawów, któ
re mogłyby być przypisano działaniu gazów trujących, 
/Daily Herald z 11.1.40/,

Prasa włoska

Czym było dla Włoch Trójprzymierze

We Włoszech ukazała się tylko co książka Lui
gi Salvatorolli "La Triplice alloanza, storia diploma- 
tica /1877 - 1912/" /Trójprzymierze, historia dyploma
cji /1877-1912//, Książka ta wykazuje doniosłość trój- 
przymierza do roku 1912 i jego korzyści dla wszystkich 
kontrahentów oraz twierdzi, że przedłużenie w 1912 r. 
zostało dokonane bez przekonania, ponieważ spełniło już 
ono swoją misję, 
/li Messaggero 9 I 40/,

Podejrzana działalność angielska w Jugosławii?

Pod tym tytułem "II Popolo d’Italia" przyta
cza artykuł dziennika niemieckiego "B.Z. am Mittag" o 
rzekomej pracy dywersyjnej Anglików w Jugosławii, Między 
innymi niemiecki dziennik twierdzi, że wychod- ey w Pia- 
łogrodzic dziennik południowy "Telegram", redagowany 
przez syna polskiego emigranta p,Stanisława Krakowa stał 
wyłącznie na usługach angielskiej propagandy, 
/II Popolo d'Italia z 10 I 40/,
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V/lochy wobec możliwości ekspansji bolszewizmu

w Sforzo ich interesów

Nio tylko ekspansja bolszewizmu na Bałkanach., 
ale i w kierunku państw środkowo-azjatyckich byłaby dla' 
Płoch niepożądana.. Pisał o tym ’’Oorricrc Padano" /30,XII 
1939/ co następuje;

"Wojna europejska rozszerzając się jak tłusta 
plama na odcinek środkowo~azjatycki mogłaby wywołać re
perkusje zarówno na morzu Czarnym, morzu Śródziemnym,mo
rzu Czerwonym, Oceanie Indyjskim i na Dalekim Wschodzie, 
Byłyby to reperkusje, któro z trudom wymknęłyby się ak
tywności i żywemu zainteresowaniu Italii faszystowskiej,"

Zauważmy od siebie, że prasa włoska referując 
o napięciu, jakie powstało w rejonie środkowo-azjatyckim 
zajmuje stanowisko przychylno dla 4 państw Saadabad, w 
nieprzychylne dla Rosji, jakkolwiek ewentualna perspekty
wa zwycięstwa tych państw nad Rosją uzyskana pod pstro-" 
natem Anglii i Francji nio jest dla Włoch szczególnie 
przyjemna, ponieważ aocniłoby to prestiż mocarstw za
chodnich na Bliskim i Średnim Wschodzie, usuwając w cień 
Italię, jako czynnik bierny i nie biorący udział w roz
grywce ,

Tym tez zapewne należy tłumaczyć fakt, żo pra
sa włoska stara się uwypuklać znaczenie "nic wojującego" 
stanowiska Włoch, które zachowując spokój na morzu S. 'd- 
ziemnym ułatwiają politykę mocarstw zachodnich na Blis
kim i Środkowym Wschodziec Charakterystyczny jest pod 
tym względom artykuł "Rolazioni Internazionąli" /3C XII 
1939/, w którym czytamy: ‘Jeśli Bałkany znajdują się po
za pożarem wojennym, .ieśll morze Śródziemne stoi otworom 
dla żeglugi, jeśli narody, które mieszkają w rojon_o od 
Morza Adrjatyckiogo do Morza Czarnego, od Morza Lcwantyń- 
skiego do cieśnin arabskich są poza huraganem wojny 
wszystko to zawdzięczać należy pozycji zajętej przez 
Rzym, Ten stan rzeczy jest miarą wpływu Włoch na Morzu 
Śródziemnym, w święcie dunajsko-bałkańskim i na odcinkach 
Lcwantu,"

Reasumując głosy prasy włoskiej odnosi"się 
wrażenie,, że Włochy zaniepokojone są następstwami, jakie 
pociągnąć może dalszy rozwój współpracy niemiecku "- osyj- 
skic j, ponieważ wszelkie możliwo następstwa tej współ], ca 
cy zagrażają interesom 'włoskim.

Gdyby Rosja oddała się pod komendę Niemiec, wów
czas Włochy,stanęłyby w obliczu silnego bloku kontynen
talnego. któryby uczynił z Włoch partnera mniej potrzeb-
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nogo Rzeszy niż obecnie.

Gdyby Niemcy udzieliły Rosji pomocy., wówczas 
Moskwa odważyłoby się może na zaatakowanie Bałkanów, 
gdzie Włochy posiadają swe życiowe interesy.

W wypadku zaś rozszerzenia konfliktu na rejon 
państw Środkowego Wschodu,xpraghąc zachować swe stanowis
ko "nie brana udziału w wojnie", pozostałyby na uboczu 
i straciłyby wielo na prestiżu w świecie muzułmańskim, 
gdzie dominującą rolę odgrywałyby nadal Anglia i Francja, 
/P.zi.T. w Rzymie z 3 I 40/,

Prasa niemiecka

Niemcy o polityce rosyjskiej

"Essener Nationalzeitung" zamieszcza artykuł 
swego korespondenta w Moskwie o bilansie rocznym poli
tyki rosyjskiej.

^utor stwierdza, że układ nicmiecko-sowiecki 
z 23 VIII 1939 jest dla Rosji decydującym historycznym 
zwrotom, który otwiera Sowietom zupełnie nowe perspekty
wy. Dotychczasowa polityka rosyjska przedstawia się ja
ko gra taktyczna a ukoronowaniem jej było utworzenie 
wspólnoty interesów niemiccko-sowieckich,

'Wspominając o Litwinowie, autor stwierdza,że 
prowadził on przestarzały kurs "antyfaszystowski” - os
tatnie słowo dziennik zamieszcza w cudzysłowach. 
/Essener Nationalzcitung z 10 I 40/,
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Prnsa francu ska

General Franco a inicjatywy pokojowe

Depesza z Watykanu do Londynu komentuje, że 
gen,Franco zaofiarował papieżowi i rządowi włoskiemu 
współpracę Hiszpanii "w każdej inicjatywie, dążącej do 
przywrócenia pokoju ■' Europie i usunięcia raz na zawsze 
niebezpieczeństwa komunistycznego,” 
/Agencja Radio z 12 I 40/♦

Niemcy przyznają się do strat, spowodowanych

blokadą

Zbliżone do Goeringa czasopismo ’’Deutsche 
Volkswirtschaft" przyzna je, że Rzesza ostatnio
C4 o/o swego importu i 46 o/o swego eksportu, Straty te 
powstały, rzecz oczywista, wskutek blokady, uprawianej 
przez aliantów,
/Le Temps, Paris Soir z 14 I 40/,


